PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS DE PESSOAL - VIGIA DESARMADO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
AVISO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna publico a analise e o julgamento da impugnação apresenta-
da pela empresa SERVIMOVEL SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRI-
MONIAL LTDA - CNPJ Nº. 09.494.391/0001-06. Considerando o pare-
cer jurídico da Assessoria Jurídica do Município o Pregoeiro e Equipe de
Apoio decidem pelo conhecimento e provimento total da impugnação
apresentada pela empresa SERVIMOVEL SERVIÇOS DE
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - CNPJ Nº. 09.494.391/0001-06.
Diante do fato fica reaberto os prazos do processo em comento. A sessão
pública dar-se-á no dia 12/05/2017, às 08h15min, na sede da Prefeitura
Municipal. O novo edital e seus anexos estarão disponíveis no site
www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Os
autos dos processos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, na
Sede do Executivo Municipal. Macaíba/RN, 27/04/2017.
Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial,do tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº.
029/2017, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA GESTANTE CADASTRADA NO
PROJETO NOVA SEMENTE. A sessão pública dar-se-á no dia
15/05/2017, às 08h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis através do site: www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 27/04/2017.
Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 31 de maio de 2017, às
10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº
001/2017, objetivando a contratação de empresa para a prestação de
serviços de mão de obra terceirizada para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, na execução de
serviços de engenharia para manutenção das diversas edificações públi-
cas municipais. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.san-
tacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.
Santa Cruz/RN, em 27 de abril de 2017.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de veículo, tipo caminhonete.
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de São José de Mipibu/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que a sessão pública, para recebimento
do Credenciamento, da Habilitação e das Propostas relativas ao Processo
Licitatório em epígrafe, fica reaprazada para o dia 11.05.2017, às
09h30min.,a ser realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26
de Julho, 08 - Centro.O reaprazamento ocorre em decorrência da sessão
anterior ter sido deserta e de alteração no Edital. O Edital, na íntegra,
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da CPL, no endereço
supra, de segunda a sexta, das 08h00min às 13h00min. São José de
Mipibu/RN, 26.04.2017. Arialda Helena do Carmo Martins - Pregoeira

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição futura de material de consumo médico-hospitalar,
para a manutenção do Serviço de Atenção Domiciliar Melhor em Casa,
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas atualizações posteriores. Considerando ainda os autos do
processo licitatório acima identificado, em particular o Termo de
Adjudicação, expedido pela Pregoeira da Prefeitura Municipal,
HOMOLOGAMOS, o presente procedimento de licitação em favor das
Empresas RDF - Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73, situada na Avenida Interventor
Mário Câmara, 2.300 - Cidade da Esperança - Natal/RN, representada
pelo sua Procuradora, Senhora Silvana Cilene da Silva, inscrita no CPF
sob o nº 597.362.404-87; e CRM - Comercial Ltda. - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.679.119/0001-93, situada na Rua General Gustavo
Cordeiro de Farias, 459 - Petrópolis - Natal/RN, representada pelo seu
Sócio, Senhor Renilson Nery de Moura, inscrito no CPF sob o nº
421.327.974-04. O resultado do presente processo foi arrimado na nego-
ciação de uma proposta vantajosa para a Administração Municipal, con-
forme apuração realizada pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio. São José
de Mipibu/RN, 27.04.2017. Maurício José Gomes de Melo - Secretário
Geral do Município.

EXTRATO DA ARP/CONTRATO Nº 008/2017-PMSJM
CONTRATANTE: Município de São José de Mipibu/RN (Prefeitura Municipal)
CONTRATADAS: RDF - Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.305.387/0001-73; e CRM - Comercial Ltda.
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.679.119/0001-93; Objeto Aquisição
futura de material de consumo médico-hospitalar, para a manutenção do
Serviço de Atenção Domiciliar Melhor em Casa, sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Saúde; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 -
Material de Consumo; Fontes de Recursos: 01000200000 - Receitas de
Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde; e 0106500000 -
Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar -
MAC; Vigência: 12 (doze) meses - Processo Licitatório/Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 008/2017. Assinaturas: Maurício
José Gomes de Melo - p/Contratante e Silvana Cilene da Silva e Renilson
Nery de Moura p/Contratadas. São José de Mipibu/RN, 27.04.2017.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 9 • NÚMERO: 2644 NATAL, 28 DE ABRIL DE 2017 • SEXTA - FEIRA

Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte